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BER; PET; PIE 
KTM; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY; MMM/MEO; 
MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; VM; YM 
      

 
Segežan sellu- ja paperikombinaatin uudistus etenee. Tavoitteena on 
kaksinkertaistaa tuotanto vuoteen 2008 mennessä. Samalla kehitetään 
puuntuottamista ja puunhankintaa. 
 
Venäjän ensimmäinen laaja puuntuottamisen tehostamishanke 
"tavoitetalouksien" periaatteella etenee. 
 
Tappiollisia puunkorjuuyrityksiä yhdistetään ja toimintaa toteutetaan 
urakointiperiaatteella.  

 
Segežan sellu- ja paperikombinaattia kehitetään vuonna 2003 hyväksytyn ohjelman mukaan. Yritys on 
nykyisin Venäjän suurin paperisäkkien valmistaja. Tavoitteena on kaksinkertaistaa tuotanto vuoteen 
2008 mennessä. Hankkeen ensimmäisen vaiheen toteutus on jo menossa. Puuraaka-aineen tarpeen ar-
vioidaan lähes kolminkertaistuvan.  
 
Bumprom.ru ja Lesprom.ru kertoivat 31.08 Segežan puunhankinnan kehittämissuunnitelmista. Yrityk-
sellä on oma perinteinen puunhankinta-alueensa ja lisäksi se on viime vuosina ostanut 9 puunkorjuu-
yritystä ja yhden sahan. Segežan puunhankinta-alueella on käynnistynyt Venäjän ensimmäinen laaja 
puuntuottamisen tehostamishanke "tavoitetalouksien" periaatteella. Tehostamiseen kuuluu tärkeänä 
osana  tavoite tuottaa havukuitupuuta lyhennetyllä kierto-ajalla. Hankkeen on valmistellut suunnittelu-
yritys Rosgiproles. Sekä luonnonvaraministeriö että Karjalan tasavallan hallitus ovat hyväksynyt 
suunnitelman. Hanketta toteutetaan neljän leshoosin alueella ja koko alueen hakkuusuunnite on noin  1 
milj. m³ vuodessa. Tavoitetalousprojektia käsiteltiin kokouksessa 25.08 yrityksen metsäresurssijohtaja 
D. Zujevin johdolla.  
 
Zujev kertoo samalla, että neljä tappiollista lespromhoosia yhdistetään yhtiöksi " Severnaja lesozago-
tovitelnaja kompanija", koska on arvioitu että entisellä tavalla jatkaen toimintaa ei saada kannattavak-
si. Uuden yhtiön puunhankinta  tullaan toteuttamaan urakointiperiaatteella. Muodostettaville urakoin-
tiprikaateille vuokrataan korjuukoneet. Tällä ratkaisulla arvioidaan puunkorjuun muuttuvan kannatta-
vaksi ja korjattava puumäärä nousee lähelle hakkuusuunnitetta.     
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Venäjän federaation metsätalousviraston metsänhoidosta vastaava johtajan sijainen M. Girjajev kertoi 
01.09, että  Segežan tavoitetalousprojekti etenee suunnitelman mukaan ja myös kolme muuta vastaa-
vaa projektia on käynnistymässä, esimerkiksi Syktyvkar ja Volga.  
   
 
Kommentti 
 
Segežan kombinaatin kehittäminen on tärkeä osa Karjalan tasavallan metsäsektorin kehittämisohjel-
maa, jossa tasavallan hallinnon johdolla tiivistetään metsätalouden ja puunjalostuksen yhteistoimintaa. 
Merkittävää on, että myös puuntuottamiseen kiinnitetään huomiota.  
 
Girjajev on suunnitellut puuntuotannon kehittämisen mallin tavoitetalouksien periaatteella ollessaan 
Rosgiprolesin vt. johtajana. Nykyisessä virassaan metsätalousviraston johtajan sijaisena hän voi mer-
kittävästi edistää näiden projektien toteutusta. Tapasin Segežan kombinaatin metsäresurssijohtaja  Zu-
jevin kesäkuun lopulla ja hän kertoi tavoitetalousprojektin etenevän hyvin.  
 
Suomalaisten asiantuntijoiden olisi syytä perehtyä suomalaisista periaatteista poikkeavaan tavoitetalo-
usajatteluun, koska sen mukaisesti on käynnistynyt merkittävää metsänhoidon kehittämistoimintaa 
suomalais-venäläisen Luoteis-Venäjän metsäohjelman toiminta-alueella. Suomalaisia suuralueiden 
puuntuottamisen kehittämisen kokemuksia olisi järkevää hyödyntää venäläisissä hankkeissa. Tavoite-
talousmalli on kuvattu Girjajevin artikkelissa Lesnoe Hozjajstvo-lehdessä (2003 No 5 s. 25-29).    
 
Yleisesti katsotaan, että Venäjän puunhankintaa tulisi kehittää yrittäjä- ja urakointiperiaatteella toteu-
tettavaksi. Tämä kehitys on vielä aivan alussa, joten Segežan kombinaatin nyt tekemä ratkaisu on tär-
keä ja mielenkiintoinen kokeilu.  
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